DECRETO MUNICIPAL Nº 23/2020, DE 18 DE MARÇO DE 2020.

ANTECIPA RECESSO ESCOLAR DO MÊS DE JULHO 2020 DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE LAJEADO DO BUGRE – RS.

ROBERTO MACIEL SANTOS, Prefeito Municipal de Lajeado do Bugre RS, FAÇO SABER, no uso das atribuições legais, tendo em vista o disposto nos Incisos IV e VI do Art. 82, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º- Fica Decretado a partir de 19 de março de 2020, antecipação do Recesso escolar do mês de julho como medida de prevenção ao contágio pelo Coronavírus- COVID 19.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEADO DO BUGRE/RS, AOS 18 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020.

ROBERTO MACIEL SANTOS

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

DATA SUPRA

VANDERLI ALVES PEREIRA

    SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO